ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年６月１７日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 サンプラン様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 サンプラン様（栃木県宇都宮市 代表取締役 荻原耕三様）が、本サービス

をご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 サンプラン

所在 栃木県宇都宮市東宿郷５－３－９－１０５

代表者名 代表取締役 荻原 耕三

事業内容 不動産業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リノベーション・空室利用等の社員研修の実施

●各種資格取得費用の補助、資格手当付与制度の継続

●キャリアアップ面談の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●エネルギー・水等の削減に関する取組み内容と取組実績の情報開示

【具体的な取組】

情報開示を進め、自社の環境影響に関する透明性を高めます。

環境問題への取組みの公表

●エコラベル商品の積極活用、リサイクル材使用の推進

●設備のＬＥＤ化、照明のこまめな消灯、待機電力の節約

●ペーパーレス化の推進

●ハイブリッドカー・電機自動車の導入

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現に向け、環境負荷低減の取り組みや社内啓蒙を継続します。

脱炭素社会実現に向けた取り組み

●リノベーション等による管理受託物件の価値向上・空室再活用支援

●景観や防犯・防災の視点を取り入れた土地・建物運用の提案

●社員の相続アドバイザー資格取得による不動産活用ニーズへの対応

●地域住民や商店街と連携したイベント活動への参画

●盲導犬支援事業等への寄付

【具体的な取組】

土地・建物の価値向上を通し、長きにわたり安心して暮らせる街づくりに取り組みます。

不動産の価値向上による地域・社会活性化

2022年6月7日

株式会社　サンプラン

代表取締役　荻原 耕三

弊社は、経営理念である「社会の向上・発展と地球環境を守り、将来に夢と希望を

伝えることに精進する」のもと、事業を通じてお客様に感動・満足を提供し、ステーク

ホルダーと共に持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

株式会社　サンプラン

	●株式会社サンプラン_ニュースリリース
	株式会社 サンプラン様_SDGs宣言書